TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 278/LĐLĐ
V/v Báo cáo kết quả thực hiện hoạt động  Tư vấn pháp luật của Công đoàn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cao Bằng, ngày 17 tháng 5 năm 2016

Kính gửi:

· Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

· Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

· Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 655/QĐ-TLĐ ngày 06/6/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc “ Ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động tư vấn pháp luật của Công đoàn” và Quyết định số 51/QĐ-LĐLĐ ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc “ Ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động tư vấn pháp luật của các cấp Công đoàn tỉnh Cao Bằng”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp Công đoàn thực hiện thông tin báo cáo kết quả hoạt động tư vấn pháp luật theo các quy định sau đây:

I. Nội dung báo cáo ( Theo mẫu sau):

1. Mô hình, cơ cấu tổ chức của Tổ tư vấn pháp luật ( TVPL):

- Số lượng cán bộ tư vấn pháp luật trực thuộc tổ TVPL:….Đ/c
- Trình độ: Đại học luật: …đ/c; Đại học khác: ….đ/c, trình độ khác ….đ/c)
- Số lượng cán bộ, nhân viên ký hợp đồng lao động (nếu có): …đ/c;

- Số lượng cán bộ TVPL cấp dưới: …. đ/c

- Số lượng công tác viên ( nếu có): … đ/c

2. Những kết quả đạt được ( trong 6 tháng, năm )

a. Số lượng các cuộc và số người được TVPL:…. cuộc, với …. người.
Trong đó:
- Tư vấn trực tiếp (Tư vấn tại chỗ): … cuộc, với ….. người.
- Tư vấn gián tiếp (Qua phương tiện thông tin đại chúng, qua hộp thư điện tử, qua điện thoại, tư vấn bằng văn bản…): ….cuộc, với ….. người.
- Tư vấn lưu động (Tại các đơn vị, doang nghiệp, khu công nghiệp, …) …cuộc, với …người.
 b. Kết quả tham gia bảo vệ cho đoàn viên Công đoàn và người lao động:

- Số lao động được nhận trở lại làm việc:… người.
- Số lao động được chi trả trợ cấp thôi việc:… người.
- Số lao động được đóng BHXH, BHYT: … người.
- Số lao động được nhận tiền lương, tiền thưởng, được nâng lương:… người.
- Số lao động được xóa án kỷ luật lao động:… người.
- Số tiền bồi thường người lao động được nhận:….. nghìn đồng.
c. Số vụ và kết quả tham gia bảo vệ người lao động, đoàn viên Công đoàn trước Tòa án; Vai trò tham gia tố tụng:

- Là đại diện hợp pháp:

- Là đại diện ủy quyền:
- Là người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp:
- Là Hội thẩm nhân dân:
- Những hoạt động TVPL khác:

 d. Những công tác khác có liên quan trực tiếp:
Như được giao thêm nhiệm vụ tham gia xây dựng văn bản pháp luật, tuyên truyền phổ biến giới thiệu pháp luật mới, tổ chức các cuộc hội thảo, tập huấn…

II. Quy định thời gian báo cáo:

- Kết quả 6 tháng đầu năm thực hiện báo cáo trước 20 tháng 6;

- Kết quả hoạt động hàng năm thực hiện báo cáo trước 20 tháng 12.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các cấp Công đoàn thực hiện báo cáo kết quả hoạt động tư vấn pháp luật năm 2016 và những năm tiếp theo quy định, gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh ( Qua Ban Chính sách – Pháp luật, hoặc qua hộp thư  nguyenducphan6060@gmail.com)./.
	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VPTVPL, VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Bế Thanh Tịnh